Estado da Paraíba
Prefeitura Municipal de Bernardino Batista

Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania
Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente- CMDCA

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DA ELEIÇÃO

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

EDITAL Nº 001/2023

 A COMISSÃO ESPECIAL ELEITORAL, torna público o resultado da eleição dos

membros do Conselho Tutelar do município de Bernardino Batista, realizada no dia 01

de outubro de 2023.

Classificação

Titulares

Nome do Candidato Quantidade de Votos

1º Maria Virlândia do Nascimento 256

2º Maria Verônica Rosendo 222

3º Márcia Luna Barbosa 199

4º Maria Batista da Conceição 191

5º Maria de Fátima Pereira 191

Classificação

Suplentes

Nome do Candidato Quantidade de Votos

6º Eulália Abrantes de Abreu 186

7º Maria Idalina Gabriel 63

8º

9º

10º

Fica aberto o prazo de 24 horas, a contar da publicação do presente Edital, para

que sejam apresentados recursos contra o resultado publicado, na forma prevista no

item 10 do Edital n. 01/2023/CMDCA.

Estado da Paraíba
Prefeitura Municipal de Bernardino Batista

Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania
Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente- CMDCA

A homologação final do resultado da eleição dar-se-á após a análise dos recursos

apresentados no prazo legal.

Bernardino Batista/PB, 01 de outubro de 2023.

____________________________
Ana Izabelly Abrantes Martins

Presidente da Comissão Especial Eleitoral